



Utbildningsnämnden

§104

Dnr UN 2022-130

Nämndinitiativ från Miljöpartiet avseende samverkan för APU-platser

Beslut

Utbildningsnämnden uppdrar till barn- och utbildningskontoret att bereda nämndinitiativet från Miljöpartiet (2022-10-11) om att samverka APU-platser.

Beslutsunderlag

09a yrkande till utbN.

Beslutande sammanträde

Yrkanden

Patrik Dahl (C) yrkar att uppdra till barn- och utbildningskontoret att bereda nämndinitiativet från Miljöpartiet (2022-10-11) om att samverka APU-platser.

Ingrid Markström (S) yrkar bifall på Patrik Dahls (C) yrkande.

Beslutsgång

Ordförande Patrik Dahl (C) frågar barn- och utbildningskontoret om de kan besluta enligt eget yrkande och får svaret ja.

Utbildningsnämnden

Nämndinitiativ inkommet via Anja Skogberg Lundin (MP), 2022-10-11

Miljöpartiet yrkar på en utredning om samverkan mellan de kommunala verksamheterna för EI -och IT avdelningar att åta sig ett större ansvar för att förse den kommunala gymnasieutbildningen med samverkan för APU platser för Rodengymnasiets elever. Detta i syfte att förse kommunen med lokalproducerad kompetens för EI -och IT tjänster då det saknas en lokal fungerande branschorganisation för samverkan idag som kan erbjuda lokala APU platser. Det ligger inom kommunens ålägganden att minska utsläpp från tjänsteresor, samt främja tillväxten och utvecklingen av lokala näringar för att utveckla regionen och uppnå klimatmålen. Att erbjuda Rodengymnasiets elever APU inom kommunens EI-och IT avdelningar är således del av en satsning på en levande landsbygd, när de unga kan stanna kvar i Norrtälje kommun efter att de uppnått examen. Ett utökat samarbete mellan kommunala verksamheter och den kommunala gymnasieskolan skulle potentiellt kunna öka andelen elever som faktiskt får sin APU och därmed når en examen, ytterligare fördelar med ett sådant samarbete är utöver att det stärker den kommunala utbildningens konkurrenskraftighet i regionen, även att lokalkännedom skapar en större kunskapsbas inom kommunens verksamheter kring de lokala förhållandena, samt att tjänsteresorna och arbetspendlingens avstånd minskar. Detta leder på sikt även till ett minskat resande för arbetsresor, som ger mer tid för rekreation för kommunens anställda, som i sin tur kan leda till en reducerad psykisk och fysisk ohälsa p.g.a. långa arbetspendlingsavstånd istället för tid för rekreation.

Ett utökat samarbete mellan kommunens verksamheter och enheter och den kommunala gymnasieskolan skulle därför innebära ett lyft inte enbart för kommunens kommunala gymnasieskola och dess konkurrenskraft för att uppfylla det kommunala uppdraget av att erbjuda en bra utbildning utan skulle även utgöra ett lyft för framtida rekryteringsmöjligheter av lokal arbetskraft och utvecklingen av hela regionen.

Beslutet ska skickas till

Initiativtagaren
Skolchef gymnasiet